
Муниципальное учреждение Отдел образования 

 Администрации Тарасовского района 
 

П Р И К А З 

15.02.2021    №47 

 

Об итогах муниципального этапа 

регионального конкурса плакатов «Я в рабочие пойду» 

 

На основании приказа Муниципального учреждения Отдел образования 

Администрации Тарасовского района от 25.01.2021г. №23 «Об организации и проведении 

муниципального этапа регионального конкурса плакатов «Я в рабочие пойду»», с целью 

популяризации рабочих профессий среди учащихся, 15 февраля 2021 года состоялся 

муниципальный этап регионального конкурса плакатов «Я в рабочие пойду».  

На конкурс было представлено 4 видеоролика из 2-х общеобразовательных 

учреждения. Конкурсанты в своих видеороликах рассказывали, как развивать 

информационно-коммуникативные компетенции в сфере профессионального 

самоопределения, каким образом привлечь обучающихся к выбору сферы 

профессиональной деятельности и познакомить с рабочими профессиями на предприятиях 

города, района, области в учреждениях СПО. 

Исходя из вышеизложенного, 

  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить решение жюри. 

 

2. Наградить победителей и призеров дипломами МУ ОО (Приложение 1). 

 

3. Направить работы победителей муниципального этапа Конкурса для участия в 

региональном этапе Конкурса. 

 

4. Отметить продуктивную работу руководителей образовательных организаций, 

обеспечивших участие обучающихся в муниципальном конкурсе: 

 МБОУ Тарасовской СОШ №1 – Малова А.С., 

 МБОУ Митякинской СОШ – Петраченковой И.А. 

 

5. Руководителям образовательных учреждений (МБОУ Туроверо – Россошанской ООШ, 

МБОУ Роговской СОШ, МБОУ Васильевской ООШ, МБОУ Весеннинской ООШ, МБОУ 

Дячкинской СОШ, МБОУ Ефремово – Степановской СОШ, МБОУ Большинской СОШ, 

МБОУ Деркульской ООШ, МБОУ Колушкинской СОШ, МБОУ Колодезянской ООШ, 

МБОУ Курно – Липовской СОШ, МБОУ Рыновской СОШ, МБОУ Тарасовской СОШ №2, 

МБОУ Тарасовской СОШ №1, МБОУ Зеленовской СОШ, МБОУ Красновской СОШ) 

проанализировать причины, не позволившие принять участие в конкурсе, и принять 

необходимые меры по дальнейшему участию в конкурсах. 

 

 

 

Заведующий                                                                      Коршунов А.И. 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу 

от 15.02.2021 № 47 

 
Список победителей и призеров муниципального этапа 

регионального конкурса плакатов «Я в рабочие пойду» 

 

1 место – Чеботарева Вероника, Орехов Богдан, обучающиеся 8-го «В» класса МБОУ 

Тарасовской СОШ№1 (руководитель, подготовивший победителя – Шеметова Е.А.); 

 

2 место – Вельченко Алина, Ижиева Полина, Чеботарева Вероника, Орехов Богдан, 

обучающиеся МБОУ Тарасовской СОШ №1 (руководитель, подготовивший призера – 

Шеметова Е.А.); 

 

3 место – Дядюшкина Анна, Калинина Алина, Емельяненко София, обучающиеся 7-го 

класса МБОУ Митякинской СОШ (руководитель, подготовивший призера – Агеева М.С.); 

 

3 место – Бодрухин Егор, Попов Дмитрий, Тищенко Кирилл, обучающиеся 6-го класса 

МБОУ Митякинской СОШ (руководитель, подготовивший призеров – Привальцева 

М.М.). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


